Woberthone. The last of thirteen witnesses is
" Robert

Hocheles clerk, writer of the present document" (cedula).

Similar examples are to be found in other cartu-

laries, as in that of Castle Acre,^ where a grant of land

by Alan son of Godfrey of Swaffham to William of

Mildeburn has as its ninth and last witness "William

the clerk who wrote this charter."

These are all copies, and therefore do no more than

prove that scribes sometimes recorded their own work.

Similar statements in original charters make it pos-

sible to recognise the handwriting of the scribe when
met with elsewhere. An agreement between Ralph
OF BiDUN" and William of Ros, son of Sibilla of Ros

1
Harley, 21 lo, f. 104 (British Museum).

*
•WaH.IVHOOHIO

Notum sit presentibus et futuris quod hec est conuentio Inter Radulfum de bidun

et Willelmum de Ros filium sibille de Ros amite sue et
|

heredem suum. Scilicet

quod ego Radulfus dedi et concessi Willelmo pro homagio suo et pro auxilio eius et

quia heres meus est : raedietatem
|
tocius quod poterimus perquirere de terra que

fuit triani patris mei et Radulfus picot aui mei. preter terram de Freniugeham quam
partiri non debe-

|

-mus quia Willelmus earn tenere debet integre et in dominico cum
omnibus pertinentiis. et tale rectvm quale in ilia terra habeo dedi et concessi Willelmo

I
et heredibus suis tenendum de me et de heredibus meis. per seruitivm vnius militis.

nee plus ex eadem terra exigere debeo quam seruitivm
|

unius militis. pro ista

conuentione et concessione Willelmus debet inuenire Badulfo totum auxilium suum et

adiuvare ilium
|

ad perquirendum banc terram. ita quod si aliquis vellet loqui apud
trianviu patrem Radulfi quicquam nisi bonvm uel quod ipse trianus terram suam fo-

|

-refecisset vnde Radulfus heres sit : Willelmus patruum suum defenderet omnibus

modis quos curia iudicaret. ut ille qui est filius
|
sibille sororis sue et de sponsa.

predictus uero Willelmus ad banc hereditatem simul querendam : debet inuenire

Radulfo quicquid opus fue-
|
-rit sibi et duobus hominibus suis et duobus equis suis et

sicut sibi. donee Radulfus posuerit in loco suo Willelmum pro lucro uel pro amissione.

I
et quando Radulfus placitis interesse uoluerit : Willelmus ei predictam conuentionem

tenebit. Si quis autem Willelmo et Radulfo banc hereditatem
|

contradicere uoluerit:

Willelmus impensa sua campiones inueniet ad hanc terram perquirendam. et si Willelmus

uideat quod necesse
|
sit ut placitum fiat pro campione pro Radulfo pungnanti : Radulfus
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his niece, and his heir, ends with the names of thirteen

witnesses, of which the last is "Peter the clerk who
wrote this." Peter's is a vertical hand, and he uses

almost all possible abbreviations. The large circular

seal of William of Ros remains on a vellum tag.

It bears an open flower of eight petals, and in

a plain border the inscription "Sigillum Willelmi

de Ros."

The charter probably came into the possession of

St. Bartholomew's in relation to its land at Freningham.
The handwriting of Peter would be easy to recognise,

but I have met with no other example of it.

consilium Willelmi ubique sequetur ne dedecus incurrant. et ubicunque Willelmus
|
et

Eadulfus pecuniam pro hereditate daturi fuerint : Willelmus dabit medietatem et

Radulfus medietatem siae predicta conuentione
|
et ubicunque Willelmus et Radulfus

pecuniam pro conoordia uel pro bereditate sua accepturi fuerint : Willelmus accipiet

medietatem et Radulfus
|

medietatem. et si ipsi banc terram perquirere poterunt :

Radulfus debet habere les chief masagios ut doininus. et Willelmus debet
|
habere tam

bonos in eodem feudo ubi Willelmus et Radulfus melius prouidere poterunt : et si ita

contingat quod ipsi finem faciant de pe- |
-cunia danda pro hereditate Willelmus aquie-

tabit Radulfum de medietate et Radulfus aliam dabit medietatem et si opus fuerit
|

Willelmus plegiabit Radulfo et Radulfus partem suam feudi in manu Willelmi ponet uel

in manu alicuius amicorum Willelmi qui de hoc
| plegio Willelmum fideliter aquietabit.

et Radulfus de parte sua nihil capiet antequam Willelmus sit quietus, et pro auxilio

prenominato de-
|
-hereditauit Willelmum de omnibus adquisitionibus quas Radulfus

habuit in hominibus et in dominicis et quas habiturus est die qua fuerit ui-
|
-uus

et mortuus. si Radulfus sine herede de uxore desponsata moriatur. et si Radulfus

sine herede de uxore desponsata moriatur. [dc] \
Willelmus de Ros capiet homagium

Gaufridi picot de terra de Winitune : et Qaufridus idem seruitivm faciei Willelmo

quod facie-
{
-bat Radulfo. pro ista donacione et concessione quam Radulfus fecit

Willelmo : Willelmus dedit Radulfo vnum anulum aurevm. et
|

homo suus deuenit

pro predicta hereditate. Huius conuentionis hii sunt testes : petrus de tale-wortha.

Radulfus de chau-
|
-ree. Magistro Jordanus de Ros. Rogerus de oseuille. Gaufridus

picot. Ricardus de berkinge : Johannes clericus : Willelmus de herlaye :
|
Robertus

de hendune ; Simone iilius Walkelin : Gaufridus filius Ricardi : Simone Caluo3 :

et Petrus clerico qui hoc
| scripsit.

The cases are rather mixed ; abbreviating some, Peter forgot the form of the

sentence.

I. 3p
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The grant of Beatrix of Theydon is witnessed by
"Absolon the clerk, writer of this charter."^

When a clerk is the last witness, and all the others

are persons unlikely to be learned, and when the same

hand occurs in several charters of which the clerk is

a witness, it may be probable that the handwriting
is his, but this cannot be certain unless a definite

statement is discovered that he is the writer or

composer.

William de Ripa is a scribe who may thus be identi-

fied. He was a chaplain of St. Bartholomew's—that is,

one of the brethren who was in holy orders, as is shown

by a charter of Egelina," widow of William of Viteri,

1 See charter, p. 194.
' Sciant presentes et futuri quod ego Egelina quondam vxor Willelmi de Viteri in

libera potestate et viduitate mea consensu et asseusu et consilio Eadulfi filii et heredis

nostri dedit et concessi et quietumclamaui et hac presenti carta mea confirmaui Willelmo

Capellano Magistro Hospitalia Sancti Bartholomei de Smethefelde et fratribus eiusdem

hospitalis totam terram cum omnibus pertinentiis suis que fuit Willelmi predicti

quondam uiri mei in parrochia Sancti Sepulcri que est inter terram predicti

Hospitalis uersus aquilonem et terram Reginaldi Longeiambe uersus austrum quam
uero terram cum omnibus pertinentiis suis habent de dono predicti Eadulfi filii et

heredis nostri. Scilicet quicquid predictus Willelmus quondam uir mens et ego
ibidem habuimus in terris lignis et lapidibus in longitudine et latitudine et in

rebus cunctis sine aliquo retenemento : Habendum et tenendum predictis Magistro
et fratribus uel ubicumque predicti Magister et fratres assignare uoluerint libere et

quiete hereditarie inperpetuum. Reddendo inde annuatim predicto Badulfo filio et

heredi nostro et heredibus suis unam libram cimini ad festum Sancti Michaelis uel

duos denarios pro omni seruitio : saluo seruitio dominorum illius feodi. Ita etiam

quod ego Egelina predicta siue aliquis per me uel pro me nuUo modo poterimus neque
debemus dictos magistrum et fratres uel eorum assignatos de dicta terra cum pertinentiis

dehospitari causa me uel aliquem hominem uel feminam ibidem hospitandi. Pro

hac autem donatione concessione quietaclamatione et carte mee confirmatione dederunt

michi dictus Willelmus Capellanus, Magister predicti Hospitalia, et eiusdem loci

fratres Quinque Marcas esterlingorum. Et ut hec mea donacio concessio quietaclamatio